



**1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º. 20220123
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º. 9/2022-002-PMVX**

Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo n.º. 20220123, oriundo do Pregão Eletrônico SRP n.º 9/2022-002-PMVX, que entre si celebram, de um lado, a SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE VITÓRIA DO XINGU - SEMUTS e a empresa SOUZA & FADANELLI LTDA, na forma abaixo.

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato Administrativo, cujo objeto é Registro de Preços para Futura e Eventual fornecimento de materiais de consumo (gêneros alimentícios, materiais de limpeza e utensílios), de um lado a SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL DE VITÓRIA DO XINGU - SEMUTS, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Avenida Manoel Felix de Farias, inscrito no CNPJ sob o n.º 14.811.402/0001-80, representada pela Sra. AGDA CRISTINA MARIA ALVES - Secretária Municipal do Trabalho e Promoção Social e a empresa SOUZA & FADANELLI LTDA, inscrita no CNPJ: 14.564.846/0001-69, estabelecida à AC 2 N.º3715, SUDAM II, Altamira-PA, CEP 68374-312, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. FRANCISCO CANIDE DE SOUZA, residente na Rua 1, 3802, Sudam II, Altamira-PA, CEP 68371-970, portador do CPF 253.036.512-15, decidem modificar o Contrato Administrativo n.º. 20220123, referente ao Pregão Eletrônico SRP n.º. 9/2022-002-PMVX, entre ele celebrados em data de 25/03/2022, da maneira a seguir convencionados:

CLÁUSULA I – DO CONTRATO

1.1 - As partes firmaram o Contrato Administrativo n.º. 20220123, referente ao Pregão Eletrônico SRP n.º. 9/2022-002-PMVX, que teve as suas condições fielmente observadas pelas partes.

CLÁUSULA II - DO VALOR

2.1 - Fica modificado o Contrato Administrativo n.º 20220123 firmado entre as partes, mediante o Acréscimos, conforme planilha constante no subitem 2.1.2.

2.1.1 - Conforme permite o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 1º da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.

2.1.2 - Planilha de quantitativos:

PREGÃO N.º 9/2022-002-PMVX							
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PORCENT. %	QUANT. ACRÉSCIMO	VALOR TOTAL DO ACRÉSCIMO
10022	AÇUCAR	1200	R\$ 7,50	R\$ 9.000,00	25,00%	300	R\$ 2.250,00
10027	ACHOCOLATADO EM PÓ	200	R\$ 5,35	R\$ 1.070,00	25,00%	50	R\$ 267,50
10060	CAFÉ EM PÓ	1500	R\$ 6,52	R\$ 9.780,00	25,00%	375	R\$ 2.445,00

Handwritten signature



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



Prefeitura de
VITÓRIA DO XINGU
Por uma nova Vitória



10369	BISCOITO SALGADO, TIPO CLUB SOCIAL, SABOR ORIGINAL	200	R\$ 4,93	R\$ 986,00	25,00%	50	R\$ 246,50
10432	CALDO DE CARNE	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00	25,00%	50	R\$ 87,50
10444	CHOCOLATE RECHEADO PRETO	300	R\$ 36,50	R\$ 10.950,00	25,00%	75	R\$ 2.737,50
10492	BISCOITO DOCE - TIPO CHAMPANHE	50	R\$ 5,55	R\$ 277,50	24,00%	12	R\$ 66,60
10506	LEITE DE COCO	100	R\$ 3,27	R\$ 327,00	25,00%	25	R\$ 81,75
10542	MILHARINA POLENTA	100	R\$ 2,17	R\$ 217,00	25,00%	25	R\$ 54,25
10550	MOLHO INGLÊS	10	R\$ 3,95	R\$ 39,50	20,00%	2	R\$ 7,90
10635	REFRIGERANTE LATA SABOR COLA	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	25,00%	50	R\$ 195,00
10663	SELETA DE LEGUMES	100	R\$ 3,88	R\$ 388,00	25,00%	25	R\$ 97,00
10671	CHÁ DE CAMOMILA	10	R\$ 3,95	R\$ 39,50	20,00%	2	R\$ 7,90
10673	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA	20	R\$ 3,43	R\$ 68,60	25,00%	5	R\$ 17,15
10710	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU	100	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00	25,00%	25	R\$ 377,50
10788	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	25,00%	25	R\$ 370,00
10797	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR TAPEREBÁ	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	25,00%	25	R\$ 370,00
11991	ABACATE	100	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00	25,00%	25	R\$ 311,25
17667	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	24,00%	12	R\$ 138,00
17678	ALHO:	30	R\$ 23,70	R\$ 711,00	23,30%	7	R\$ 165,90
17684	BISCOITO DE CHOCALATE	100	R\$ 6,49	R\$ 649,00	25,00%	25	R\$ 162,25
17703	REFRIGERANTE LARANJA 2 LT	100	R\$ 5,92	R\$ 592,00	25,00%	25	R\$ 148,00
17720	MILHO BRANCO	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00	25,00%	25	R\$ 123,75
17722	BALINHAS	300	R\$ 8,15	R\$ 2.445,00	25,00%	75	R\$ 611,25
29751	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER UND	1000	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00	25,00%	250	R\$ 1.187,50
43125	ARROZ, TIPO 1 EM PACOTE DE 5 KG	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00	24,00%	12	R\$ 234,00
43156	MILHO P/ PIPOCA(PACOTE)	50	R\$ 3,95	R\$ 197,50	24,00%	12	R\$ 47,40
43158	PANETONE	1000	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00	25,00%	250	R\$ 3.700,00
43315	BATATA PALHA 140GR	50	R\$ 6,74	R\$ 337,00	24,00%	12	R\$ 80,88
43353	FLOCÃO DE MILHO 500GR	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00	25,00%	25	R\$ 61,25
43371	MACARÃO C/SÊMOLA TIPO PARAFUSO	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00	25,00%	25	R\$ 96,25
43373	MARGARINA 1K	500	R\$ 12,20	R\$ 6.100,00	25,00%	125	R\$ 1.525,00
43374	MARGARINA 250GR	1500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00	25,00%	375	R\$ 1.425,00
43375	MARGARINA 500GR	600	R\$ 7,11	R\$ 4.266,00	25,00%	150	R\$ 1.066,50
43388	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ	100	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00	25,00%	25	R\$ 377,50
43426	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	200	R\$ 4,45	R\$ 890,00	25,00%	50	R\$ 222,50
43427	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00	25,00%	25	R\$ 111,25
45197	TORRADA DE 250GR	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50	24,00%	12	R\$ 53,40
46637	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA	100	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00	25,00%	25	R\$ 377,50
58753	ABACAXI UN	200	R\$ 4,85	R\$ 970,00	25,00%	50	R\$ 242,50
58755	AÇAFRÃO	10	R\$ 9,70	R\$ 97,00	20,00%	2	R\$ 19,40
58757	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00	24,00%	12	R\$ 134,40
58788	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO (900ML)	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00	24,00%	12	R\$ 100,80

CNPJ: 34.887.935/0001-53

Av. Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro - Vitória do Xingu - PA - e-mail: licitapmvx@gmail.com

Ass. Moraes



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



Prefeitura de
VITÓRIA DO XINGU
Por uma nova Vitória



58793	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA	300	R\$ 5,84	R\$ 1.752,00	25,00%	75	R\$ 438,00
58801	CANELA EM PÓ 50G	20	R\$ 3,25	R\$ 65,00	25,00%	5	R\$ 16,25
58813	CHÁ DE BOLDO	10	R\$ 4,10	R\$ 41,00	20,00%	2	R\$ 8,20
58815	CHÁ DE ERVA DOCE	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50	20,00%	2	R\$ 7,70
58816	CHÁ DE HORTELÃ	10	R\$ 4,15	R\$ 41,50	20,00%	2	R\$ 8,30
58850	KETCHUP KG	50	R\$ 10,22	R\$ 511,00	24,00%	12	R\$ 122,64
58855	LINGUIÇA TOSCANA SUÍNA	100	R\$ 24,25	R\$ 2.425,00	25,00%	25	R\$ 606,25
58865	BOLACHA WAFER - BAUNILHA	50	R\$ 1,97	R\$ 98,50	24,00%	12	R\$ 23,64
58866	BOLACHA WAFER - CHOCOLATE	50	R\$ 1,97	R\$ 98,50	24,00%	12	R\$ 23,64
58867	BOLACHA WAFER - MORANGO	50	R\$ 1,97	R\$ 98,50	24,00%	12	R\$ 23,64
58888	PÓ PARA GELATINA SABORES VARIADOS	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00	25,00%	15	R\$ 37,50
58889	POLPA DE CAJU (KG)	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00	25,00%	25	R\$ 387,50
58897	SAL GROSSO PARA CHURRASCO	10	R\$ 3,55	R\$ 35,50	20,00%	2	R\$ 7,10
58911	VINAGRE (750ML)	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50	24,00%	12	R\$ 29,40
73941	LEITE EM PÓ INTEGRAL.	2000	R\$ 6,10	R\$ 12.200,00	25,00%	500	R\$ 3.050,00
78323	OVOS DE GALINHA BRANCO/VERMELHO	200	R\$ 15,30	R\$ 3.060,00	25,00%	50	R\$ 765,00
78681	ARROZ INTEGRAL-PCT. DE 1KG	20	R\$ 6,40	R\$ 128,00	25,00%	5	R\$ 32,00
78682	Arroz, tipo 1 em pacote com 1 kg especificação : arroz br	100	R\$ 4,10	R\$ 410,00	25,00%	25	R\$ 102,50
78683	Aveia em flocos finos	50	R\$ 4,05	R\$ 202,50	24,00%	12	R\$ 48,60
78684	Aveia em flocos grossos	100	R\$ 4,65	R\$ 465,00	25,00%	25	R\$ 116,25
78687	Azeitona verde em conserva	100	R\$ 4,35	R\$ 435,00	25,00%	25	R\$ 108,75
78688	Bala - jujuba pct	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	25,00%	50	R\$ 425,00
78690	BALA DE CHOCOLATE BUTTER TOFFES PACOTE COM 500 GR OU SIMI	150	R\$ 15,15	R\$ 2.272,50	24,80%	37	R\$ 568,13
78692	BALA DE LEITE BUTTER TOFFES PACOTE COM 500 GR OU SIMILAR	150	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00	24,65%	37	R\$ 477,30
78694	Barra de cereal sabor avelã, castanha e chocolate	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	24,00%	12	R\$ 31,25
78695	Barra de cereal integral sabor castanha, pensando 22 gr	25	R\$ 3,15	R\$ 78,75	24,00%	6	R\$ 18,90
78697	Caixas de bombons de chocolate	500	R\$ 8,70	R\$ 4.350,00	25,00%	125	R\$ 1.087,50
78698	CALDO DE GALINHA	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00	25,00%	50	R\$ 70,00
78704	Cominho em pó	30	R\$ 2,94	R\$ 88,20	23,25%	7	R\$ 20,58
78705	Cravo da india:	50	R\$ 5,29	R\$ 264,50	24,00%	12	R\$ 63,48
78715	Extrato de tomate tetra pak	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00	25,00%	25	R\$ 72,25
78722	Goiabada:	50	R\$ 5,20	R\$ 260,00	24,00%	12	R\$ 62,40
78730	Macarrão cabelo de anjo:	100	R\$ 5,22	R\$ 522,00	25,00%	25	R\$ 130,50
78736	Mistura para Canjica doce	100	R\$ 4,05	R\$ 405,00	25,00%	25	R\$ 101,25
78738	Mostarda:	20	R\$ 4,88	R\$ 97,60	25,00%	5	R\$ 24,40
78744	PIMENTA DO REINO 60G	5	R\$ 3,83	R\$ 19,15	20,00%	1	R\$ 3,83
78748	Refrigerante sabor cola	100	R\$ 5,90	R\$ 590,00	25,00%	25	R\$ 147,50
78751	Refrigerante sabor uva	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00	25,00%	25	R\$ 172,50
78764	Suco concentrado sabor abacaxi	50	R\$ 4,81	R\$ 240,50	24,00%	12	R\$ 57,72
78765	Suco concentrado sabor acerola	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50	24,00%	12	R\$ 59,40
78766	Suco Concentrado sabor caju	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00	24,00%	12	R\$ 49,20

Assinatura



78767	Suco concentrado sabor goiaba	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00	24,00%	12	R\$ 56,40
78771	Tapioca granulada	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00	23,20%	7	R\$ 34,30
							R\$ 32.090,30

2.2 - O presente acréscimo corresponde a **R\$ 32.090,30 (Trinta e Dois Mil, Noventa Reais, Trinta Centavos)**.

CLÁUSULA IV - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios), conforme dotação orçamentária a seguir:

08 244 0002 2.064 - *Manutenção da Secretaria de Assistência Social*

3.3.90.30.00 - *Material de Consumo.*

CLÁUSULA V - DA RATIFICAÇÃO

5.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato, ora aditado, no que não contrariem o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA VI - DA PUBLICAÇÃO

6.1 - O presente Termo Aditivo será publicado, em extrato, no mural da Prefeitura, e na Imprensa oficial da União.

E, por estarem de acordo os representantes legais das partes firmam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Vitória do Xingu - PA, 05 de janeiro de 2023.


FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ sob o n.º 13.461.787/0001-30
AGDA CRISTINA MARIA ALVES
Secretária Municipal
CONTRATANTE

SOUZA E FADANELLI Assinado de forma digital por SOUZA
E FADANELLI LTDA:14564846000169
LTDA:14564846000169 Dados: 2023.01.05 16:59:53 -03'00'

SOUZA & FADANELLI LTDA
CNPJ: 14.564.846/0001-69
FRANCISCO CANIDE DE SOUZA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - _____ CPF: _____
2 - _____ CPF: _____